

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Pequeri  
MUNICÍPIO DE PEQUERI  
Pregão Eletrônico - 008/2024

## Resultado da Homologação

### 0001 - ADESIVO PLASTICO PARA TUBOS E CONEXÕES PVC - 850 GRAMAS - 850 GRAMAS. - KRONA - Valor Referência: 65,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	KRONA	7,00 Tubo	31,90	223,30	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

### 0002 - ADESIVO SILICONE ACÉTICO TRANSPARENTE - 256 GRS. - TEK BONDER - Valor Referência: 21,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RI & VAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	TEK BONDER	12,00 Unidade	13,85	166,20	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

### 0003 - ARAME RECOZIDO TRANÇADO - GERDAU - Valor Referência: 24,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	GERDAU	30,00 Quilo	13,90	417,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

### 0004 - ARGAMASSA ACII, SACO DE 20 KG - AMBIENTE EXTERNO. - ARGAMIL - Valor Referência: 32,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	ARGAMIL	140,00 Unidade	21,99	3.078,60	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

### 0005 - ASSENTO SANITARIO - ASSENTO SANITARIO SIMPLES EM PUC TAMPA COM ABERTURA. - HERC - Valor Referência: 60,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RI & VAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	HERC	20,00 Unidade	17,95	359,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

### 0006 - BANCADA DE GRANITO ANDORINHA POLIDO ESPESSURA 2 CM ÁREA MOLHADA COM RODAMÃO DE 15 CM; MEDIDA 0,70 X 0,60 CM. INCLUSO INSTALAÇÃO DA CUBA. - ROBSON MARMORES - Valor Referência: 300,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	ROBSON MARMORES	3,00 Unidade	300,00	900,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

### 0007 - BANCADA DE GRANITO ANDORINHA POLIDO ESPESSURA 2 CM ÁREA MOLHADA COM RODAMÃO DE 15 CM; MEDIDA 205 X 0,60 CM. INCLUSO INSTALAÇÃO DA CUBA. - BC-20560 - Valor Referência: 750,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	BC-20560	1,00 Unidade	749,89	749,89	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

### 0008 - BANCADA DE GRANITO ANDORINHA POLIDO ESPESSURA 2 CM ÁREA MOLHADA COM RODAMÃO DE 15 CM; MEDIDA 274 X 0,60 CM. INCLUSO INSTALAÇÃO DA CUBA. - BC-27460 - Valor Referência: 985,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Marcelo Leite A. lobo	BC-27460	1,00 Unidade	984,89	984,89	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero
-----------------------	----------	--------------	--------	--------	---

**0009 - BANCADA DE GRANITO ANDORINHA POLIDO ESPESSURA 2 CM ÁREA MOLHADA COM RODAMÃO DE 15 CM; MEDIDA 292 X 0,60 CM. INCLUSO INSTALAÇÃO DA CUBA. - BC-29260 - Valor Referência: 1.045,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	BC-29260	1,00 Unidade	1.044,89	1.044,89	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0010 - BANCADA DE GRANITO ANDORINHA POLIDO ESPESSURA 2 CM ÁREA MOLHADA COM RODAMÃO DE 15 CM; MEDIDA 300 X 0,60 CM. INCLUSO INSTALAÇÃO DA CUBA. - BC-30060 - Valor Referência: 1.075,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	BC-30060	2,00 Unidade	1.074,89	2.149,78	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0011 - BASCULA EM VIDRO TEMPERADO 8 MM, 50X50 CM. - VIDROS BR - Valor Referência: 210,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	VIDROS BR	2,00 Unidade	210,00	420,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0012 - BUCHA PVC SOLDÁVEL DE REDUÇÃO 1" PARA 3/4". - KRONA - Valor Referência: 2,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	KRONA	10,00 Unidade	0,49	4,90	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0013 - CABO FLEXÍVEL 10,0 MM² - CONDUMIG - Valor Referência: 10,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RI & VAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	CONDUMIG	300,00 Metro	4,65	1.395,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0014 - CABO FLEXÍVEL 4,0 MM² - CONDUMIG - Valor Referência: 4,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RI & VAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	CONDUMIG	800,00 Metro	1,90	1.520,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0015 - CAIXA ELÉTRICA 4X2 - TRAMONTINA - Valor Referência: 1,84**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RI & VAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	TRAMONTINA	30,00 Unidade	0,63	18,90	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0016 - CAIXA SIFONADA DE 15 COM SAÍDA DE 50 MM. - KRONA - Valor Referência: 35,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	KRONA	9,00 Unidade	15,99	143,91	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0017 - CALHA MOLDURA PARA BEIRAL 8X20X20X6X6X10X4X8, INCLUSO 01 TERMINAL COM BOCAL DE SAÍDA DE DIREITA, ESQUERDA E CENTRAL E 02 MOLDURAS DE CANTO EXTERNO E OS SUPORTES DE SUSTENTAÇÃO DA CALHA. - XG - Valor Referência: 49,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA	XG	45,00 Metro	49,90	2.245,50	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero
--------------------------------------	----	-------------	-------	----------	---

**0018 - CAL HIDRATADA CH-III - SACO 20 KG. - ICAL - Valor Referência: 24,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	ICAL	30,00 Unidade	15,90	477,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0019 - CANTONEIRA DE AÇO 1.1/2` X 3/16 X 6 METROS DE COMPRIMENTO. - 0001 - Valor Referência: 149,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C2P DROPSHIPPING DE MATERIAIS LTDA	0001	15,00 Unidade	132,00	1.980,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0020 - CHAPA DE AÇO A QUENTE ESPESSURA 2,0 MM - ACOTEL - Valor Referência: 225,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	ACOTEL	2,00 Metro Quadrado	224,70	449,40	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0021 - CHAPA DE AÇO A QUENTE ESPESSURA 6,3 MM - ACOTEL - Valor Referência: 389,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	ACOTEL	6,00 Metro Quadrado	388,90	2.333,40	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0022 - CHUVEIRO ELÉTRICO - 220 V - ENERBRAS - Valor Referência: 83,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RI & VAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	ENERBRAS	7,00 Unidade	37,90	265,30	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0023 - CIMENTO CPIII 50KG - XG - Valor Referência: 37,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA	XG	90,00 Unidade	31,00	2.790,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0024 - CONJUNTO DE ALIZAR DE MADEIRA (ANGELIM) 10 CM DE LARGURA. - MARCELO MADEIRAS - Valor Referência: 88,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	MARCELO MADEIRAS	4,00 Unidade	88,00	352,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0025 - CONJUNTO DE FECHADURA EXTERNA EM AÇO 40 MM PARA PORTA. - ALIANÇA - Valor Referência: 79,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	ALIANÇA	9,00 Unidade	42,60	383,40	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0026 - CUBA DE COZINHA INDUSTRIAL EM AÇO INOX ESCOVADO EM CHAPA 1,5 MM, 70X50X40, COM VALVULA DE ESCOAMENTO CROMADA DE 3.1/2" INCLUSA. - 70x50x40 - Valor Referência: 1.300,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. Iobo	70x50x40	2,00 Unidade	1.299,99	2.599,98	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero



**0027 - CUBA OVAL 49X36 CM, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO CROMADO UNIVERSAL. - CELITE - Valor Referência: 179,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	CELITE	18,00 Unidade	178,90	3.220,20	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0028 - CURVA DE ESGOTO 50 MM - KRONA - Valor Referência: 15,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	KRONA	6,00 Unidade	11,90	71,40	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0029 - DISCO DE CORTE 20MM PARA PORCELANATO. - ACQUA - Valor Referência: 35,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	ACQUA	20,00 Unidade	35,70	714,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0030 - DISCO DE CORTE 22MM PARA ALVENARIA - ACQUA - Valor Referência: 29,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	ACQUA	10,00 Unidade	24,90	249,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0031 - DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32 AMPERES - GE - Valor Referência: 44,99**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	GE	6,00 Unidade	24,90	149,40	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0032 - DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 20 AMPERES. - SOPRANO - Valor Referência: 17,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RI & VAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	SOPRANO	3,00 Unidade	3,95	11,85	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0033 - DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 32 AMPERES. - SOPRANO - Valor Referência: 17,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RI & VAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	SOPRANO	3,00 Unidade	3,95	11,85	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0034 - DISPOSITIVO DPS 45 KA - EXATRON - Valor Referência: 134,86**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RI & VAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	EXATRON	4,00 Unidade	22,90	91,60	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0035 - DOBRADIÇA DE FERRO OXIDADO 3.1/2 X 2.3/8 - SOLUFER - Valor Referência: 5,34**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	SOLUFER	2,00 Unidade	5,34	10,68	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0036 - ELETRODO 2,50 MM - GERDAU - Valor Referência: 31,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	GERDAU	20,00 Quilo	18,90	378,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero
--	--------	-------------	-------	--------	---

#### 0037 - ELETRODUTO FLEXÍVEL 1". ALARANJADO - KRONA - Valor Referência: 5,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RI & VAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	KRONA	200,00 Metro	1,49	298,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

#### 0038 - ELETRODUTO FLEXÍVEL 3/4". ALARANJADO - KRONA - Valor Referência: 4,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RI & VAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	KRONA	300,00 Metro	1,09	327,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

#### 0039 - ESPAÇADOR TIPO CRUZETA 2,0 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES - CORTAG - Valor Referência: 14,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	CORTAG	15,00 Pacote	2,49	37,35	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

#### 0040 - ESPELHO 4MM - VIDROS BR - Valor Referência: 256,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	VIDROS BR	16,00 Metro Quadrado	256,00	4.096,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

#### 0041 - FITA ISOLANTE - ROLO COM 10 METROS. - SOPRANO - Valor Referência: 11,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RI & VAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	SOPRANO	10,00 Unidade	1,39	13,90	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

#### 0042 - GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDO 2 CM DE ESPESSURA. - Andorinha 2cm - Valor Referência: 210,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Marcelo Leite A. lobo	Andorinha 2cm	48,98 Metro Quadrado	203,99	9.991,43	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

#### 0043 - INTERRUPTOR 01 SEÇÃO SIMPLES. - PLUZIE - Valor Referência: 7,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RI & VAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	PLUZIE	15,00 Unidade	2,44	36,60	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

#### 0044 - INTERRUPTOR 02 SEÇÕES SIMPLES. - PLUZIE - Valor Referência: 17,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RI & VAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	PLUZIE	10,00 Unidade	4,64	46,40	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

#### 0045 - JOELHO 45° SOLDAVEL 50MM - KRONA - Valor Referência: 5,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	KRONA	20,00 Unidade	4,90	98,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

#### 0046 - JOELHO PVC SOLDAVEL 3/4". - KRONA - Valor Referência: 0,75



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	KRONA	50,00 Unidade	0,39	19,50	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0047 - LETRA CAIXA DE AÇO INOX ESCOVADO 3D, CO 5CM DE PROFUNDIDADE E 45 CM DE ALTURA, COM CHUMBADORES JA INSTALADOS NA PEÇA. - XG - Valor Referência: 49,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA	XG	36,00 Unidade	49,90	1.796,40	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0048 - LUMINARIA DE LED SOBREPOR 24W. - V.LUZ - Valor Referência: 77,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RI & VAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	V.LUZ	40,00 Unidade	23,70	948,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0049 - MASSA CORRIDA 25 KG - XG - Valor Referência: 149,31**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA	XG	15,00 Unidade	55,00	825,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0050 - MASSA FINA INTERNA - PACOTE DE 20 QUILOS. - ARGAMAR - Valor Referência: 22,98**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	ARGAMAR	30,00 Unidade	13,90	417,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0052 - METALON 50 X 30 NA CHAPA 14, COM 6 METROS - GERDAU - Valor Referência: 138,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	GERDAU	15,00 Unidade	137,50	2.062,50	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0053 - MICTÓRIO DE LOUÇA 535X320X270 MM, COM KIT DE INSTALAÇÃO. - XG - Valor Referência: 432,85**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA	XG	4,00 Unidade	320,00	1.280,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0054 - PARAFUSO 5,5 X 38 MM SEXTAVADO AUTOBROCANTE COM ARRUELA E BORRACHA DE VEDAÇÃO. - CISER - Valor Referência: 0,99**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	CISER	300,00 Unidade	0,70	210,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0055 - PISO ACETINADO 60X60 CM, NA COR CINZA NATURAL RETIFICADO. - INCOPISOS - Valor Referência: 34,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	INCOPISOS	154,01 Metro Quadrado	28,70	4.420,09	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0056 - PORTA DE ACRILICO LEITOSO, COM ESQUADRIA DE ALUMINO COM FECHAMENTO, 160 X 0,90 CM, COM INTALAÇÃO INCLUSA. - XG - Valor Referência: 690,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA	XG	20,00 Unidade	690,00	13.800,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero
--------------------------------------	----	---------------	--------	-----------	---

**0057 - PORTA DE MADEIRA MACIÇA (ANGELIM) 2,10 X 0,80 CM. - XG - Valor Referência: 690,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA	XG	4,00 Unidade	690,00	2.760,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0058 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO. - BRUM - Valor Referência: 249,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RI & VAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	BRUM	1,00 Unidade	106,30	106,30	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0059 - REDUÇÃO 150 MM PARA 100 MM. - KRONA - Valor Referência: 27,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	KRONA	10,00 Unidade	20,99	209,90	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0060 - REFLETOR DE LED 100W. - V.LUZ - Valor Referência: 119,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RI & VAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	V.LUZ	10,00 Unidade	21,90	219,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0061 - REFLETOR DE LED 400W. - ELGIN - Valor Referência: 139,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	ELGIN	10,00 Unidade	119,50	1.195,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0062 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO 3/4" - XG - Valor Referência: 69,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA	XG	8,00 Unidade	69,85	558,80	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0063 - REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" - XG - Valor Referência: 69,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA	XG	8,00 Unidade	69,50	556,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0064 - REJUNTE PARA PORCELANATO E CERÂMICA. SACO DE 5 KG - ARGAMIL - Valor Referência: 42,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	ARGAMIL	20,00 Unidade	42,88	857,60	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0065 - REVESTIMENTO BRANCO BRILHANTE ESMALTADO 32X58 CM RETIFICADO. - INCOPIOSOS - Valor Referência: 34,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	INCOPIOSOS	164,09 Metro Quadrado	26,60	4.364,79	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero



**0066 - SELADOR ACRILICO PARA PAREDE, 18 LITROS - SELADOR ACRÍLICO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PARA EXTERIORES – RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENOACRÍLICO, PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS, INDICADO PARA UNIFORMIZAR A ABSORÇÃO DA SUPERFÍCIE. - DACAR - Valor Referência: 259,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	DACAR	9,00 Unidade	192,00	1.728,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0067 - SERRINHA 12 POLEGADAS 24 DENTES. - THOMPSON - Valor Referência: 14,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	THOMPSON	20,00 Unidade	5,29	105,80	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0068 - SIFÃO CROMADO SANFONADO - BLUKIT - Valor Referência: 31,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	BLUKIT	14,00 Unidade	15,90	222,60	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0069 - SUPORTE DE BANCADA REFORÇADO COM 50 CM DE COMPRIMENTO, COM PARAFUSO E BUCHA DE FIXAÇÃO INCLUSO - OVERTIME - Valor Referência: 67,53**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	OVERTIME	20,00 Unidade	50,00	1.000,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0070 - TÊ DE ESGOTO 100MM - KRONA - Valor Referência: 13,01**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	KRONA	5,00 Unidade	7,60	38,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0071 - TÊ DE ESGOTO 150MM - KRONA - Valor Referência: 58,39**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	KRONA	3,00 Unidade	29,90	89,70	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0072 - TÊ DE ESGOTO 50 MM - KRONA - Valor Referência: 7,22**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	KRONA	4,00 Unidade	3,90	15,60	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0073 - TELHA TRAPEZOIDAL GALVALUME ESPESSURA 0,43 MM. - COFERPON - Valor Referência: 49,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	COFERPON	115,00 Metro Quadrado	49,80	5.727,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0074 - TÊ PVC SOLDÁVEL 3/4" - KRONA - Valor Referência: 1,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	KRONA	50,00 Unidade	0,60	30,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0075 - TÊ PVC SOLDAVEL 50MM - KRONA - Valor Referência: 9,64**





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	KRONA	20,00 Unidade	5,10	102,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0076 - TÊ PVC SOLDAVEL DE REDUÇÃO DE 50 MM PARA 1". - KRONA - Valor Referência: 27,77**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	KRONA	10,00 Unidade	25,80	258,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0077 - TINTA ACRILICA PARA PAREDE; EMBALAGEM 18 LITROS - TINTA ACRÍLICA PARA PAREDE; EMBALAGEM 18 L; USO INTERNO/EXTERNO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L DE 280M² A 380M² POR DEMÃO; CATEGORIA PREMIUM; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, GESSO E SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; DILUIÇÃO: ROLO E PINCEL: 30% A 50% DE ÁGUA LIMPA EM TODAS AS DEMÃOS. PISTOLA: 35% DE ÁGUA LIMPA; TEMPO DE SECAGEM: TOQUE: 30 MINUTOS. ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS. FINAL: 4 HORAS; BAIXO ODOR; LAVÁVEL; ANTIMOFO. - XG - Valor Referência: 199,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA	XG	10,00 Unidade	199,85	1.998,50	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0078 - TINTA ESMALTE ACETINADO 3,600LT - DEVERÁ TER RENDIMENTO MÍNIMO DE 70 A 75 M2, POR DEMÃO APLICADA, CONFORME NBR15494 - CORES DIVERSAS. - UNILAR - Valor Referência: 130,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	UNILAR	16,00 Galao	73,99	1.183,84	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0079 - TINTA PARA PISO, 18 LTRS. AZUL - UNILAR - Valor Referência: 379,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	UNILAR	8,00 Lata	280,00	2.240,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0080 - TINTA PARA PISO, 18 LTRS. CROMO SUAWE. - CORAL - Valor Referência: 359,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	CORAL	8,00 Lata	325,00	2.600,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0081 - TOMADA DE EMBUTIR 20A - PLUZIE - Valor Referência: 12,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RI & VAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	PLUZIE	30,00 Unidade	2,99	89,70	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0082 - TORNEIRA DE MESA BICA ALTA CROMADA. - RUBI METAIS - Valor Referência: 102,34**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	RUBI METAIS	2,00 Unidade	55,00	110,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0083 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA COM ACIONAMENTO PRESSMATIC CROMADA. - RUBI METAIS - Valor Referência: 119,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	RUBI METAIS	14,00 Unidade	82,00	1.148,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero



**0084 - TUBO DE ESGOTO 100 MM X6 M - PLASTILIT - Valor Referência: 91,92**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	PLASTILIT	4,00 Unidade	44,90	179,60	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0085 - TUBO DE ESGOTO 150 MM X6 M - PLASTILIT - Valor Referência: 189,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	PLASTILIT	11,00 Unidade	129,90	1.428,90	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0086 - TUBO DE ESGOTO 50 MM X6 M - PLASTILIT - Valor Referência: 67,24**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	PLASTILIT	4,00 Unidade	29,90	119,60	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0087 - TUBO SOLDÁVEL 32MM X 6M - PLASTILIT - Valor Referência: 59,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	PLASTILIT	10,00 Unidade	31,90	319,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0088 - TUBO SOLDAVEL 50MM X 6M - PLASTILIT - Valor Referência: 99,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	PLASTILIT	26,00 Unidade	45,00	1.170,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0089 - VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA E KIT DE INSTALAÇÃO. - XG - Valor Referência: 435,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA	XG	20,00 Unidade	405,00	8.100,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

**0090 - VERNIZ MARITIMO BRILHANTE 3,6 LTS. - XG - Valor Referência: 157,56**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA	XG	2,00 Unidade	130,00	260,00	Homologado em 17/05/2024 15:23:06 Por: Glauco Braga Fávero

Glauco Braga Fávero  
Autoridade Competente

